

Protokół z LIV sesji Rady Powiatu Braniewskiego w dniu 29 lutego 2024 roku.

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Obrady o godzinie 09:00 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu **Pan Ł. Korneluk** na podstawie listy obecności, która stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu, stwierdził prawomocność obrad, lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do protokołu. W sesji uczestniczyło 15 radnych.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnienie lub zmianę.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad (**załącznik nr 3**) i zapytał czy są wnioski o jego uzupełnienie lub zmianę.

Starosta zgłosił rozszerzenie porządku obrad o następującą uchwałę Rady Powiatu Braniewskiego:

1. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na użycie Herbu Powiatu Braniewskiego. (**załącznik nr 4**)

za – 15 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 nie głosowało – 0

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady** przedstawił porządek obrad uwzględniający zaproponowane zmiany (**załącznik nr 5**) i poddał pod głosowanie porządek obrad ze zmianami, głosowało 15 Radnych: (**załącznik nr 6**)

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnienie lub zmianę.
3. Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Powiatu Braniewskiego.
4. Sprawozdanie Starosty Braniewskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji Rady Powiatu.
5. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Braniewskim za 2023 rok.
6. Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Braniewskiego na rok 2024.
7. Podjęcie uchwały RP. w sprawie udzielenia w 2024 roku pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego.
8. Podjęcie uchwały RP. w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, prowadzących rodzinne domy dziecka.
9. Podjęcie uchwały RP. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas oznaczony i zastosowanie bezprzetargowego trybu zawarcia tej umowy.
10. Podjęcie uchwały RP. w sprawie wyrażenia zgody na użycie Herbu Powiatu Braniewskiego.
11. Podjęcie uchwały RP. w sprawie wyrażenia zgody na użycie Herbu Powiatu Braniewskiego.
12. Sprawy bieżące.
13. Zakończenie obrad.

za – 15 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 nie głosowało – 0

Ad.3 Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 7)

Radni nie mieli uwag do protokołu z poprzedniej sesji.

Ad.4 Sprawozdanie Starosty Braniewskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji Rady Powiatu. (załącznik nr 8)

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do sprawozdania.

Radna B. Turczyn poruszyła następujące tematy:

1. W dniu 31 stycznia 2024 roku Zarząd zatwierdził Kalendarz Imprez Sportowych Powiatu Braniewskiego. Kalendarz był zaopiniowany przez Powiatową Radę Sportu w kwocie 12 000 zł. Rada rekomendowała dofinansowanie wydarzeń sportowych, które będą organizowane w 2024 roku przez kluby sportowe, instytucje i szkoły. Radna zaznaczyła, że z tego co wie, nie było więcej wniosków o dofinansowanie imprez sportowych, niż zaproponowała Rada Sportu. Kwota 12 000 zł wystarczyłby więc na dofinansowanie wszystkich wydarzeń. Wobec powyższego, dlaczego jedna impreza została wycięta z Kalendarza Imprez. Impreza sportowa dotyczyła Szkoły Podstawowej w Lelkowie. Radna podkreśliła, że wydarzenia sportowe organizowane w szkole wynikają z potrzeb dzieci, zaś impreza „Turniej piłki nożnej dziewcząt”, organizowany jest tylko w naszej Gminie. Radna zapytała, jakie były przesłanki Zarządu, aby wykluczyć tę imprezę z Kalendarza Imprez Sportowych.

Starosta Braniewski, K. Motyka poinformował, że jeżeli chodzi o podjęcie decyzji związanej z Kalendarzem Imprez Sportowych na terenie Powiatu Braniewskiego na 2024 rok, Zarząd Powiatu Braniewskiego dostał rekomendację na 16 imprez. W załączniku do uchwały Zarządu Powiatu z dnia 31 stycznia 2024 roku widnieje 17 imprez. Jeżeli zarekomendowana będzie przez Powiatową Radę Sportu impreza sportowa w Lelkowie, to Zarząd jeszcze raz rozpatrzy propozycję.

Radna B. Turczyn zaznaczyła, że w Kalendarzu Imprez Sportowych znalazła się dodatkowa impreza – brydż sportowy, gdyż zostały niewykorzystane środki. Załącznik do uchwały ostatecznie zatwierdził 16 wydarzeń na łączną kwotę 11 200 zł pomimo, że w budżecie na 2024 rok zaplanowano kwotę 12 000 zł. Radna podkreśliła, że w rekomendacji Powiatowej Rady Sportu była impreza sportowa „Turniej piłki nożnej dziewcząt” w Lelkowie, nie było natomiast brydża sportowego.

Przewodniczący Rady Powiatu Braniewskiego, Ł. Korneluk poprosił, aby Zarząd Powiatu pochylił się jeszcze raz nad tematem imprezy sportowej w Lelkowie zwłaszcza, że są jeszcze środki w budżecie na ten cel.

2. Współorganizacja wydarzenia #RazemMożemyWięcej – Edukacja Historyczna dla Młodzieży z Powiatu Braniewskiego w ramach II Ogólnopolskiego Kongresu Środowisk Patriotycznych w dniach 07 – 09.03.2024 r.

Radna B. Turczyn zapytała ile wynosi kwota dotacji i czy osoba, która składała w imieniu Fundacji z Elbląga wniosek, określiła wszystkie koszty organizacji konferencji.

Starosta Braniewski, K. Motyka poinformował, że Zarząd wyraził zgodę na współorganizację wydarzenia #RazemMożemyWięcej – Edukacja Historyczna dla Młodzieży z Powiatu Braniewskiego w ramach II Ogólnopolskiego Kongresu Środowisk Patriotycznych oraz finansowanie zadania do kwoty 9 000 zł na nagłośnienie i oprawę muzyczną wydarzenia. Fundacja ponosi wszystkie inne koszty związane z noclegami, wyżywieniem, transportem.

Radna B. Turczyn poinformowała, że 22 listopada 2023 roku podjęto uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości Powiatu Braniewskiego, części nieruchomości gruntowej w celu budowy Pomnika Kresowych Żołnierzy Niezłomnych w Braniewie. W związku z powyższym Radna zapytała, czy na posiedzeniach Zarządu pojawiła się osoba, która reprezentuje Fundację NON Notus z siedzibą w Tuszowie Narodowym i przedstawiła koncepcję organizacji wydarzenia, gdyż w dokumentach Zarządu nie ma takiej informacji. Dlaczego Zarząd zdecydował na użyczenie terenu konkretnie pod tę inwestycję. Radna zaznaczyła także, że nie odbyły się konsultacje z Radnymi Powiatu Braniewskiego dotyczące budowy Pomnika Kresowych Żołnierzy Niezłomnych w Braniewie. 9 stycznia 2024 roku na spotkaniu z Radnymi wspomniano tylko o podjęciu działań w w/w temacie, jednak nie wskazano miejsca usadowienia pomnika czy nie przedstawiono wizualizacji. W listopadzie 2023 roku została już podpisana umowa użyczenia należącej do Powiatu Braniewskiego części nieruchomości gruntowej w celu budowy pomnika. W związku z powyższym oraz pytaniami mieszkańców Powiatu Braniewskiego Radna zapytała o powody usunięcia drzew przy pomniku i czy w wizualizacji pomnika widniały drzewa. W dniu 31 stycznia 2024 roku Zarząd podjął decyzję o skierowaniu pisma do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Olsztynie w sprawie wycinki 4 sztuk świerków, które zagrażają bezpieczeństwu (świerki nie zagrażały we wrześniu ani październiku, lecz zagrażają w styczniu). Procedura była wyjątkowo szybka, bo konserwator już 12 lutego 2024 r. podjął decyzję o wycince drzew.

Starosta Braniewski, K. Motyka poinformował, że wycinkę drzew nie należy łączyć z posadowieniem pomnika. Wycinka wiąże się z sygnałem od mieszkańców Powiatu w związku z ostatnimi wichurami, drzewa są ogromne, przechylają się niebezpiecznie przy większych podmuchach wiatru w stronę ulicy i chodników i stanowią niebezpieczeństwo. W planach jest zagospodarowanie przestrzenne tego terenu. Konserwator Zabytków był na wizji lokalnej i stwierdził, że drzewa zagrażają niebezpieczeństwu, są to drzewa o bardzo płytkim systemie korzeniowym i w każdej chwili mogą się przewrócić. Nałożył na nas także obowiązek nasadzenia drzew liściastych. Starosta zaznaczył, że drzewa przy drodze publicznej ktoś kiedyś jednak nasadził i nie zwrócił uwagi, że kiedyś mogą stwarzać niebezpieczeństwo.

Radny, L. Dziąg zaznaczył, że należałoby wycinać wszystkie przydrożne drzewa, bo zagrażają życiu i stanowią niebezpieczeństwo, przechylają się przy wichurach. Świerki to drzewa o płytkim systemie korzeniowym i jest to argument mało przekonujący. Przechodząc chodnikiem obok budynku Starostwa można dojść do wniosku, że drzewa wycięto, żeby odsłonić pomnik.

Radny, W. Grzybowski poinformował, że po orzeczeniu Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej w sprawie wycinki drzew przy drogach, ścieżkach turystycznych, pomnikach, liniach energetycznych, liniach kolejowych na właścicielu nieruchomości ciąży odpowiedzialność za utrzymywanie drzew i ich usuwanie.

Radna, K. Maciejewska zaznaczyła, że nie wycięto zdrowych drzew, oprócz płytkiego systemu korowego, przegniły był także system korzeniowy.

Ad.5 Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Braniewskim za 2023 rok. (załącznik nr 9)

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do sprawozdania.

Radny, L. Dziąg zapytał, jaki poziom rezerwy był na zbiorniku w Pierzchałach, gdyż wg informacji mieszkańców zbiornik się przelewał, więc rezerwa była prawdopodobnie znikoma lub jej nie było.

Starosta Braniewski, K. Motyka poinformował, że zwróci się do firmy Energa Wytwarzanie o udzielenie informacji w w/w temacie.

Ad.6 Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Braniewskiego na rok 2023. (załącznik nr 10)

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Powiatu Rady Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 11)

Skarbnik Powiatu, M. Dembowska poinformowała, że dochody po zmianach wynoszą 100.323.998 zł, przy czym dochody bieżące wynoszą 82.587.409 zł, dochody majątkowe - 17.736.589 zł. Zmiany w planie dochodów są wynikiem: zwiększenia planowanych dotacji z budżetu państwa na zadania zlecone powiatowi o 416.572 zł, zwiększenie środków o charakterze dotacji na realizację zadań własnych powiatu o 413.096 zł, w tym: zwiększenie planowanego dofinansowania do inwestycji drogowych o 200.000 zł – środki planowane do pozyskania z nadleśnictw, zwiększenie planowanego dofinansowania na remonty na drogach o 200.000 zł – środki planowane do pozyskania z nadleśnictw, zwiększenie środków z Funduszu Pomocy na dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy Obywatelom Ukrainy o 13.096 zł. Wydatki po zmianach wynoszą 102.406.867 zł, przy czym wydatki bieżące wynoszą 82.179.808 zł, wydatki majątkowe – 20.227.059 zł. Zmiany wydatków majątkowych są wynikiem wprowadzenia do realizacji w 2024 roku 2 nowych inwestycji drogowych: Poprawa warunków komunikacyjnych w ciągu drogi powiatowej Nr 1324N odc. Jarzeński Młyn-Jarzeń, Poprawa warunków komunikacyjnych w ciągu drogi powiatowej Nr 1352N odc. Lubianka-Pawły w łącznej kwocie 400.000 zł z czego 200.000 planowane dofinansowanie z nadleśnictw. Zmiany wydatków bieżących są wynikiem m.in.: zwiększenia o 416.572 zł planowanych wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej finansowanych dotacją celową z budżetu, zwiększenia planowanych wydatków o kwotę 13.096 zł na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, zmiany źródeł finansowania wydatków na remontach drogowych w związku z planowanym pozyskaniem dofinansowania 200.000 zł z nadleśnictw, przeniesień pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami wydatków w kwocie 167.034 zł. Po wprowadzonych zmianach wydatki majątkowe: na inwestycje i zakupy inwestycyjne wzrastają o 400.000 zł. Po wprowadzonych zmianach wydatki bieżące: na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń wzrastają o 374.905 zł, na realizację zadań statutowych przeznacza się więcej o 36.427 zł, z tytułu świadczeń na rzecz osób fizycznych wzrastają o 18.256 zł, z tytułu dotacji na zadania bieżące przeznacza się więcej o 80 zł. Rok 2024 planuje się zamknąć deficytem w kwocie 2.082.869 zł.

Przewodniczący Rady, Ł. Korneluk podziękował Etatowemu Członkowi Zarządu, K. Kowalskiemu za zapoczątkowanie nowej inwestycji „Budowa windy w budynku Starostwa Powiatowego w Braniewie” oraz zabezpieczenie w budżecie środków na ten cel.

Etatowy Członek Zarządu, K. Kowalski zaznaczył, że od 10 lat Radni Powiatu Braniewskiego planowali budowę windy. Etatowy Członek Zarządu podziękował Radzie Powiatu oraz Zarządowi Powiatu za pozytywne zaopiniowanie powyższego wniosku oraz firmie Apartament w Braniewie, która poinformowała, że winda zgodnie z umową zostanie wybudowana do dnia 30 marca 2024 roku.

Radny, M. Sobieszczuk zapytał odnośnie wydatków majątkowych na realizowane nowe zadania inwestycyjne drogowe w kwocie 400 000; z czego 200 000 zł planowane jest na dofinansowanie z Nadleśnictw. Czy z Nadleśnictwami są już podpisane umowy i czy są promesy udzielenia dotacji.

Starosta Braniewski, K. Motyka poinformował, że obecnie jest deklaracja od dwóch Nadleśnictw: Młynary i Zaporowo po 100 000 zł.

Wicestarosta Braniewski, M. Kudliński zaznaczył, że zmiany wydatków majątkowych są wynikiem wprowadzenia do realizacji w 2024 roku 2 nowych inwestycji drogowych: Poprawa warunków komunikacyjnych w ciągu drogi powiatowej Nr 1324N odc. Jarzeński Młyn-Jarzeń, Poprawa warunków komunikacyjnych w ciągu drogi powiatowej Nr 1352N odc. Lubianka-Pawły w łącznej kwocie 400.000 zł z czego 200.000 planowane dofinansowanie z Nadleśnictw.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 15 radnych, co stanowi **załącznik nr 12**.

za – 15 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 nie głosowało-0

Uchwała została przyjęta - Nr LIV/350/24.

Ad.7 Podjęcie uchwały RP. w sprawie udzielenia w 2024 roku pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego. (załącznik nr 13)

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Powiatu Rady Powiatu Braniewskiego.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 15 radnych, co stanowi **załącznik nr 14**.

za – 15 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 nie głosowało-0

Uchwała została przyjęta - Nr LIV/351/24.

Ad.8 Podjęcie uchwały RP. w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, prowadzących rodzinne domy dziecka. (załącznik nr 15)

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Powiatu Rady Powiatu Braniewskiego.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 15 radnych, co stanowi **załącznik nr 16**.

za – 15 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 nie głosowało-0

Uchwała została przyjęta - Nr LIV/352/24.

Ad.9 Podjęcie uchwały RP. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas oznaczony i zastosowanie bezprzetargowego trybu zawarcia tej umowy. (załącznik nr 17)

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Powiatu Rady Powiatu Braniewskiego.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 15 radnych, co stanowi **załącznik nr 18**.

za – 15 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 nie głosowało-0

Uchwała została przyjęta - Nr LIV/353/24.

Ad.10 Podjęcie uchwały RP. w sprawie wyrażenia zgody na użycie Herbu Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 19)

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu Rady Powiatu Braniewskiego.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 15 radnych, co stanowi **załącznik nr 20**.

za – 15 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 nie głosowało-0

Uchwała została przyjęta - Nr LIV/354/24.

Ad.11 Podjęcie uchwały RP. w sprawie wyrażenia zgody na użycie Herbu Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 21)

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu Rady Powiatu Braniewskiego

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 15 radnych, co stanowi **załącznik nr 22**.

za – 15 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 nie głosowało-0

Uchwała została przyjęta - Nr LIV/355/24.

Ad.8 Sprawy bieżące.

Radny A. Mieczanec poinformował, że rząd przygotował projekt programu pomocy dla powiatów w pasie przygranicznym. Radny zapytał jak Starosta ocenia program, jakie szanse związane z programem przewidziane są dla Powiatu Braniewskiego, jakie kwoty wstępnie są przeznaczone dla Powiatu.

Starosta Braniewski, K. Motyka poinformował, że Rządowy program wesprze 22 powiaty w pasie przygranicznym. Wnioski należy składać do 31 marca 2023 roku.

Wicestarosta Braniewski, M. Kudliński poinformował o rozstrzygniętych przetargach na remonty dróg powiatowych: Grabowiec – DW 510, wartość inwestycji – 2 362 000 zł; Wilczęta

– Karwiny, wartość inwestycji – 2 224 000 zł; Zawierz – Pierzchały, wartość inwestycji – 1 599 000 zł; Podleśne – Gronówko, wartość inwestycji – 909 000 zł. Wartość zadań – 7 094 000 zł. Kolejne przetargi na modernizację dróg powiatowych: Gładysze – Tatarki, 833 000 zł; Grzechotki – S22, 366 000 zł; Żelazna Góra – Krzewno, 833 000 zł. Wartość zadań – 2 032 000 zł oraz rozstrzygnięcia przetargowe na modernizacje dróg: Baranówka – Wielkie Wierzno, Głądy – Pawły, Ronin – Nowiny, Jachowo – Lutkowo, Piele – DP 1322N, Jarzeński Młyn – Jarzeń, Wysoka Braniewska Pakosze, Zgoda – Rudowo, Klejnowo – Ułowo, Książki – Ławki; Przebudowa na przepust obiektu mostowego – 1 200 000 zł; przebudowa DP Nr 1385N w msc. Płoskinia – 4 141 500 zł. W przyszłych latach przewidywana jest także modernizacja budynku Starostwa Powiatowego – elewacja budynku.

Starosta Braniewski, K. Motyka poinformował także o rozbudowie dróg powiatowych w mieście Braniewo – ul. Wileńska, Wojska Polskiego, Mielczarskiego i Warmińska. Obecnie jesteśmy na etapie projektowania dokumentacji oraz kosztów wartości inwestycji. Pod koniec 2024 roku lub na początku przyszłego roku przetarg zostanie rozstrzygnięty.

Przewodniczący Rady Powiatu, Ł. Korneluk poinformował, że 15 stycznia 2024 roku Zgromadzenie Sióstr Świętej Katarzyny w Braniewie złożyło pismo do Starosty Braniewskiego o udzielenie wsparcia finansowego na remont dachu i kominów w klasztorze. Pismo i nr konta Sióstr jest dostępne w Biurze Rady Starostwa Powiatowego w Braniewie.

Ad.7 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Pan Ł. Korneluk** zakończył obrady LIV sesji Rady Powiatu o godz. 09:14.

Protokół sporządziła:

Alicja Stępniewska

Przewodniczący Rady
Powiatu Braniewskiego